
2344 Martes 16 marzo 2004 BOE núm. 65

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Vías de trenzado, iluminación, refuerzo
de firme y remodelación del enlace de Maracena.
A-44 de Sierra Nevada, pk. 116,60 al 125,00. Tra-
mo: Albolote-CN-432. Provincia de Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE 182, de 31 de julio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 468.027,38
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Vorsevi, Sociedad Anónima» e

«Ingenieros Dintra 5, Sociedad Limitada (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.834,77 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996; BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—8.137.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Proyecto Cons-
tructivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta
Velocidad. Línea de A.V. Madrid-Galicia.
Tramo Olmedo-Zamora. Subtramo: Villaver-
de de Medina-Villafranca del Duero. Pla-
taforma». (200330860). P PC VA-2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330860.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción Contrato

de consultoría y asistencia del: «Proyecto Construc-
tivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta Velocidad.
Línea de A.V. Madrid-Galicia. Tramo Olmedo-Za-
mora. Subtramo: Villaverde de Medina-Villafranca
del Duero. Plataforma». (200330860).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S. A. y Egain, S. A.,

en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.390.382,07 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—8.139.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Proyecto Línea
Barcelona-Puigcerdá. Renovación de vía y
Tratamiento de Plataforma. Tramo:
Ripoll-Puigcerdá (Girona)-Frontera france-
sa». (200331180). P PC GE-15.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200331180.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción Contrato

de consultoría y asistencia para la redacción del:
«Proyecto Línea Barcelona-Puigcerdá. Renovación
de vía y Tratamiento de Plataforma. Tramo:
Ripoll-Puigcerdá (Girona)-Frontera francesa».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de 24 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 375.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: GPO Ingeniería, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.625,00 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—8.142.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Proyecto Cons-
tructivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta
Velocidad. Línea de A.V. Madrid-Galicia.
Tramo: Zamora-Lubián. Subtramo: Cerna-
dilla-Pedralba de la Pradería. Plataforma».
(200330910). P PC ZA-5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330910.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del: «Pro-

yecto Constructivo: Corredor Norte-Noroeste de
Alta Velocidad. Línea de A.V. Madrid-Galicia. Tra-
mo: Zamora-Lubián. Subtramo: Cernadilla-Pedralba
de la Pradería. Plataforma».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de 24 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: Técnica y Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.571.378,34 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—8.143.

Anuncio de la Autoridad Portuaria de A Coru-
ña, relativo a la licitación del Proyecto de
variante de la carretera de acceso a los Vara-
deros de Oza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de A Coru-
ña.

c) Número de expediente: P—765.02.O.01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Es la realización de
las obras comprendidas en el Proyecto.

c) Lugar de ejecución: Puerto de A Coruña.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Tramitación, procedimiento y
forma de adjudicación.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 729.453,09 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Domicilio: Avenida de la Marina, 3.
c) Localidad y código postal: La Coruña, 15001.
d) Teléfono: 981 21 96 21.
e) Telefax: 981 21 96 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta un día antes de finalizar el plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A) Movimiento de tierras y
perforaciones, subgrupo 1) Desmontes y vaciados,
categoría d).

Grupo G) Viales y pistas, subgrupo 4) con fir-
mes de mezclas bituminosas, categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de este anuncio, hasta las 14,00 h. del último de
ellos, si fuese sábado o festivo, el primer día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el apartado II. 8.o 4 del pliego de condiciones
correspondiente a este pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Auto-
ridad Portuaria de A Coruña, en horario de 9,00
h. a 14,00 h. y de 16,00 h. a 18,00 h.

2. Domicilio: Avda. de la Marina, 3.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Domicilio: Avda. de la Marina, 3.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente a la

finalización del plazo para presentar ofertas, a



BOE núm. 65 Martes 16 marzo 2004 2345

las 12,00 h. (el lunes siguiente si fuese sábado),
se reunirá la Mesa de Contratación, que procedera,
en acto público, a la apertura de las ofertas, en
el Salón de Actos de la Autoridad Portuaria de
A Coruña.

e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.puertocoruna.com

A Coruña, 12 de marzo de 2004.—El Presidente,
Guillermo Grandío Chao.—9.437.

Resolución del Presidente del ente público
Gestor de Infraestructuras Ferroviarias de
fecha 5 de marzo de 2004, por la que se
prorroga la apertura de proposiciones eco-
nómicas de los contratos de proyecto y obra
de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Vitoria-Bilbao-San Sebastián. Tramos:
Arrazua/Ubarrundia-Legutiano y Legutia-
no-Escoriatza. Provincias de Álava y Gui-
púzcoa (PyO 002/04) y proyecto y obra de
plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Vitoria-Bilbao-San Sebastián. Tramos:
Amorebieta/Etxano-Lemoa; Lemoa-Gal-
dakao y Galdakao-Basuari. Provincia de
Vizcaya. (PyO 006/04). Proyecto y obra
de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Vitoria-Bilbao-San Sebastián. Tramos:
Hernialde-Zizurkil, Zizurkil-Urnieta y
Urnieta-Hernani. Provincia de Guipúzcoa.
(PyO 007/04).

La Presidencia del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF) ha resuelto con fecha
5 de marzo de 2004, por razones de interés general,
y con el fin de permitir un mejor estudio de las
ofertas presentadas, prorrogar el plazo de apertura
de proposiciones económicas para los concursos
arriba indicados, cuyo anuncio de licitación está
previsto sea publicado en el Boletín Oficial del Esta-
do el día 11 de marzo de 2004 y fue remitido al
Diario Oficial de las Comunidades Europeas el día 1
de marzo de 2003 estableciéndose las siguientes
fechas:

PyO 002/04; en lugar de: A las 10:30 horas del
día 11 de mayo de 2004, será: A las 10:30 horas
del día 17 de mayo de 2004. Dirección: C/ José
Abascal, 56-6.a planta, 28003 Madrid.

PyO 006/04; en lugar de: A las 10:30 horas del
día 14 de mayo de 2004, será: A las 10:30 horas
del día 19 de mayo de 2004. Dirección: C/ José
Abascal, 56-6.a planta, 28003 Madrid.

PyO 007/04, en lugar de: A las 10:30 horas del
día 18 de mayo de 2004, será: A las 10:30 horas
del día 21 de mayo de 2004. Dirección: C/ José
Abascal, 56-6.a planta, 28003 Madrid.

Madrid, 5 de marzo de 2004.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias, Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&9.514.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de control de
calidad de las obras de urbanización de la
actuación industrial «La Nava Ampliación»,
en Tafalla y Olite (Navarra), por procedi-
miento negociado sin publicidad.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-

sarial del Suelo. Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y calidad de

las obras de urbanización de la actuación industrial
«La Nava Ampliación», en Tafalla y Olite (Navarra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 16 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 69.467,43, IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de febrero de 2004.
b) Contratista: Laboratorio Entecsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.433,04 euros,

IVA incluido.

Madrid, 24 de febrero de 2004.—El Director gene-
ral, José María de Lara Carvajal.—&8.255.

Resolución de la Subdirección General de Tec-
nologías y Sistemas de la información por
la que se anuncia la adjudicación del servicio
de mantenimiento del soporte técnico pre-
mier de software Microsoft del Departa-
mento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Tecno-
logías y Sistemas de la Información.

c) Número de expediente: 216.13.D03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

soporte técnico premier de software Microsoft del
Departamento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 99.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Microsoft Ibérica, S.R.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.000,00 A.

Madrid, 4 de marzo de 2004.—El Subdirector
General, Manuel González Gómez.—&8.542.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Secretaría General de Edu-
cación y Formación Profesional por la que
se hace pública la adjudicación referente al
concurso: Servicio de mecanización de datos
de registro de actividades de formación del
profesorado y tareas auxiliares afines.
040027.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Educación y Formación Pro-
fesional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 296,
de 11 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 138.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2004.
b) Contratista: Cobra Servicios Auxiliares, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.483,44 A.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—La Secretaria Gene-
ral de Educación y Formación Profesional, Isabel
Couso Tapia.—&8.389.

Resolución de la Secretaría de Estado de Cul-
tura por la que se hace pública la adju-
dicación referente al concurso: Servicio de
vigilancia de varios archivos estatales
(040042).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 307,
de 24 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.741.666,70 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de febrero de 2004.
b) Contratista: Vigilancia Integrada, S. A.

(VINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.443.647,00 A.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Cultura, Luis Alberto de Cuenca y
Prado.—&8.388.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de vigilancia y segu-
ridad de la Biblioteca Nacional desde el 1
de marzo de 2004 al 28 de febrero de 2006
(040002).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.


